
AKTIVITETET E INSTITUCIONEVE

Ministria e Drejtesise

MD

Menza Ramiz
Sadiku

Malishevë

25.11.2025

26.11.2025

01.12.2025Ferizaj

Ceremonia e hapjës së fushatës 

Vizitë në gjimnazin “Kuvendi i Arbërit” 

Takim me gruan ndërmarrëse lokale dhe
kryetaren grupit të grave të fshatit.

02.12.2025

04.12.2025

05.12.2025

Prishtinë

Prishtinë

Obiliq

Publikimin e dokumentit kundër dhunes
ne familje ne shkollen Pjeter Bogdani 

ne njeren nga shkollat ne Obiliq

Publikimin e dokumentit kundër dhunës
ne familje ne shkollen Iliria

01.12.2025

03.12.2025

08.12.2025

08.12.2025

10.12.2025

10.12.2025

Mitrovicë e veriut

Prishtinë

Prishtinë

Pallati i Rinisë

Prishtinë

Prishtinë

Vizitë në Qendrat për Punë Sociale -
Mitrovicë e veriut. 

Tryeza: E drejta e grave dhe vajzave në
pronë dhe trashëgimi: sfidat dhe zgjidhjet.

Shfaqje e baletit "HOPE"

Aktivitet qendror me Mekanizmat Koordinues
Lokal për mbrojtje nga dhuna (MKL)

Tryeza: Kompensimi i viktimave te krimit;
funksionimi dhe sfidat.

Tryeza: promovimi i zbatimit të strategjisë për
drejtësi tranzicionale - ofrimi i ndihmës juridike
falas për kategoritë - viktima

01 & 02
dhejtor 

04 & 05
dhejtor 

08 & 09
dhejtor 

08 dhejtor 

Mitrovica e Jugut
Njihe të Drejtën Tënde: Bashkë Kundër
Dhunës mbi Bazë Gjinore, dhe Pabarazisë
Pronësore

Novoberd/Artane
Njihe të Drejtën Tënde: Bashkë Kundër
Dhunës mbi Bazë Gjinore, dhe Pabarazisë
Pronësore

Obiliq
Njihe të Drejtën Tënde: Bashkë Kundër
Dhunës mbi Bazë Gjinore, dhe Pabarazisë
Pronësore

02.12.2025Infinit
Tryezë e Rrumbullakët - Konferencë për
Fjalimin e Urrejtjes me Bazë Gjinore mbi
Përhapjen e saj në Media 

Ligjëratë mbi qasjen në drejtësi dhe ndihmën
juridike falas

Gjimnazi “Kuvendi
i Arbërit” Ferizaj

25.11.2025

25.11.2025

25.11.2025

25.11.2025

25.11.2025

Prishtinë

ABGJ

3-4 Komuna

RTK

Komuna e Prizerenit

Ndriqimi i objektit të Qeverisë

Materiale promovuese

Realizimi i një video spoti

Trajnime me ZBGJ komunale

Trajnim, ndërgjegjësuese me fokus të
veçantë komunitetet

25.11.2025TV
Transmetimi i tre vidospoteve
senzibilizuese

Ministria e Shendëtsisë

UNFPA Hotel Sirius 04.12.2025 Prezantimi i Udhëzimit Administrativ për
Menaxhimin e Dhunës në Familje.

Ministria e Financave, Punës dhe Transfereve

MFPT Hotel Sirius 05.12.2025 Roli i institucioneve në parandalimin e
dhunës me bazë gjinore

Agjencia për Barazi Gjinore

ABGJ

25-26.11.2025Hotel Internacional Trajnim për gjyqtarët dhe prokurorët

05.12.2025Hotel Garden
Trjanim per bashkpunetor profesional dhe
zyrtaret ligjor gjykatave dhe prokurorive

Akademia e Drejtësisë

AD/KE

01.12.2025Klan Arena Të rinjtë vizatojnë vijën

25-12.12.2025Overn10 muni Kampingu "Njih të drejtat e tua" me ndihmë
ligjore

UNDP
Policia e
Kosovës /
OSBE

Agjencia për Ndihmë Juridike Falas

Ministria e Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë

Ministria e Mbrojtjes

MM

Dragash Takim senzibilizues me vajzat e komunës
së Dragashit, ushtare të FSK-së.

26.11.2025 Vendosja e fjongos të bardhë në faqenzyrtare
zyrtare

ANJF,  
UNDP, 
ATRC, aktere 
relevant 
insitucional 
nga niveli 
lokal, 
organizata 
te shoqerise 
civile (OIQ), 
aktiviste 
rinor lokal 
(vullnetare 
te 
komunitetit)

27.11.2025

02.12.2025

25.11.2024 –
10.12.2025

Hoteli “Rubis” –
Ferizaj 

Njihe të Drejtën Tënde: Bashkë Kundër
Dhunës mbi Bazë Gjinore, dhe Pabarazisë
Pronësore

Hoteli “Premium
Park” – Prizren 

Njihe të Drejtën Tënde: Bashkë Kundër
Dhunës mbi Bazë Gjinore, dhe Pabarazisë
Pronësore

Fushata ndërgjegjësuese

Policia e Kosovës

Aeroportin 
Ndërkombëtar të 
Prishtinës, të 
gjitha qytetet e 
Kosovës, qendrat 
tregtare “ALBI 
Mall” dhe 
“Prishtina Mall”

UNDP

UNDP&
UNFPA&
UNNVs

UNDP&
ANJF

02.12.2025 Puntori Kreative "Bota ime e sigurt"

04.12.2025 Sesion edukativ për fuqizimi i nënave 

10.12.2025 Sesion prindërimi "Prindërimi pa dhunë"T

Terre des Hommes

Qendra
ditore
Prishtine

Transmetimi i podkastit mbi dhunën ndaj grave
në radio (do të ndahet në mediat sociale më 26.11.2025)

Raporti i monitorimit mbi zbatimin e
LAPGE - UN Women

25.11.2025

25.11.2025

25.11 -
10.12.2025

Radio Plus 102.2 FM 

Qendra
Kosovare e
Studimeve
Gjinore

TBC

N/A Udhëzues xhepi

01.12 -
15.12.2025

TBC Trajnime për Ndërtimin e Kapaciteteve të
Ofruesve të Shërbimeve në Vijën e Parë

03.12.2025Radio Plus 102.2 FM Transmetimi i podkastit mbi dhunën në bazë
gjinore në radio 

05.12.2025AAB College Sesion Informues në Kolegjin AAB

08.12.2025Faculty of Law - UP Sesion Informues në Universitetin e Prishtinës,
Fakulteti Juridik

08.12.2025N/A Video Dokumentare - Ndikimi i Ligjit të Punës
në Jetën e Grave

15.12.2025TBD Publikimi i studimit të testimit të situatës mbi
diskriminimin në vendin e punës

17.12.2025Kometë Femtalk: Prezantimi i Hulumtimit të QKSGj mbi
Analizën e Kodit Civil 

18.12.2025TBD Publikimi i "Vlerësimi i Progresit Institucional dhe
Koordinimi mbi Dhunën me Bazë Gjinore në Kosovë"

25.10.12.2025Fushë Kosovë Fushata Digjitale

Fushata Digjitale

Fushata Digjitale

Fushata Digjitale

Fushata Digjitale

27.11.2025Podujevë

28.11.2025Prishtinë

01.12.2025Prishtinë(zona
rurale, Bardhosh)

25.10.12.2025Prishtinë

Qendrës Kosovare për Studime Gjinore

Prezantimi për pasojat e dhunës me bazë gjinore.25.11.2025Komuna e IstogutKomuna
e Istogut

Qendra
Rinore

Qendra
Rinore

Qendra
Rinore

Qendra
Rinore

Qendra
Rinore

Qendra
Rinore

Qendra
Rinore

QMG
Strehimore

QMG
Strehimore

QMG
Strehimore

QMG
Strehimore

QMG
Strehimore

QMG
Strehimore

Prezantim për pasojat e dhunës me bazë gjinore25.11.2025Pejë 

Trajnim për dhunën emocionale26.11.2026Pejë 

Prezantim për pasojat e dhunës27.11.2025Pejë 

Prezantim për pasojat e dhunës28.11.2025Pejë 

Prezantim për pasojat e dhunës01.12.2025Pejë 

Prezantim për pasojat e dhunës02.12.2025Pejë 

Prezantim për pasojat e dhunës03.12.2025Pejë 

Prezantim për pasojat e dhunës04.12.2025Pejë 

Prezantim për pasojat e dhunës05.12.2025Pejë 

Trajnim për menaxhimin e stresit 08.12.2028Pejë 

Prezantim për të drejtat e njeriut  09.12.2025Pejë 

Prezantim për të drejtat e njeriut  10.12.2025Pejë 

Prezantim për të drejtat e njeriut  10.12.2025Pejë 

Qendra e Mirëqenies së Gruas në Pejë

25 NentorPrishtine

Prishtine

Prishtine/
Hotel Prishtina

Fushate Vetdijesuese

25 Nentor Fushate Vetdijesuese

27 Nentor Ngritje e kapaciteteve per luftim te dhunes

Rrjeti i Grave të Kosovës

Rrjeti i
Grave te
Kosoves,
Trafiku
Urban,
Komuna e
Prishtines

Projekti-“Përballimi i Efekteve të Dhunës me Bazë
Gjinore në Kosovë dhe Fuqizimi i Viktimave për të
Luftuar Stigmatizimin dhe për të Folur Hapur – Faza II.
”Lansimi i Fushatës 16 Ditët e aktivizmit në Gjilan      
Fushata digjitale 

25.11-
10.12.2025

Gjilan

Projekti-“Përballimi i Efekteve të Dhunës me Bazë
Gjinore në Kosovë dhe Fuqizimi i Viktimave për të
Luftuar Stigmatizimin dhe për të Folur Hapur – Faza II.
” Lansimi I Fushatës 16 Ditët e aktivizmit në Dragash   
Shfaqja e punimeve të nxënësve  

4.12.2025 Dragash

Projekti-“Përballimi i Efekteve të Dhunës me Bazë
Gjinore në Kosovë dhe Fuqizimi i Viktimave për të
Luftuar Stigmatizimin dhe për të Folur Hapur – Faza II.
”Lansimi I Fushatës 16 Ditët e aktivizmit në Gjakovë       
Shfaqja e punimeve të nxënësve    

25-10.12.2025Gjakovë

Projekti-“Përballimi i Efekteve të Dhunës me Bazë
Gjinore në Kosovë dhe Fuqizimi i Viktimave për të
Luftuar Stigmatizimin dhe për të Folur Hapur – Faza II.
” Lansimi I Fushatës 16 Ditët e aktivizmit në Prishtinë
Shfaqja e punimeve të nxënësve  

25-10.12.2025Prishtinë

Fondacioni
Jahjaga

Fondacioni Jahjaga

Silueta me thënie motivuese 25.11.2025Gjakovë

Ulu në vendin e tjetrit10.12.2025Prishtinë
MGJ

Medika Gjakova

Hapja e Fushates 16 ditët e aktivizmit25.11.2025Prizren

Shprëndarja e luleve portokalli të punuar nga
strehimorja QSGF25.11.2025

Parandalimi dhe vetëdijësimi30.11.2025

Ligjerata vetëdijësuese me nxënësa SHMU PZ01.10.2025

Ligjerata vetëdijësuese me nxënësa SHMU PZ04.12.2025

Ekspozitë e punimeve artizanale08.12.2025

Aktivitet me Qeverinë, Ambasadën dhe organizata të
ndryshme25.11.2025

MKKDHF
Prizeren

QSGF-P

QSGF-P

QSGF-P

QSGF-P

QMGF


